Of. nº 592/16-SG.
							             Esteio, 01 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

 Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 31 maio, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a manutenção dos bueiros localizados na Avenida Presidente Vargas, nº 2606 e na Rua Bento Gonçalves, nº 1267, Bairro São Sebastião. Fotos em anexo.

Segundo o Vereador, os bueiros acima referidos padecem destas manutenções, pois estão quebrados, causando diversos transtornos e acidentes aos pedestres e cadeirantes que transitam pelo local.

Sem mais e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.
[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.